
25
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 01 de Julho de 2016.
Advogados: Leonardo Firme Leão 
Borges e Outra - Relatora: Rowena 
Rodrigues Fraga.

03 - MOVERAMA INDÚSTRIA 
DE MÓVEIS LTDA - Processo n.º 
63543354 - Apensos n.º 63928531, 
64054250, 73038660 - Auto de 
Infração n.º 50011611 - Recurso 
Voluntário - Autuante: Flávio Saiter 
Ferreira - Relatora-Designada: 
Rowena Rodrigues Fraga.

04 - PANAMERICA ROCHAS 
ORNAMENT. BRASIL LTDA ME MEE 
- Processo n.º 64746186 - Apenso 
n.º 72197781 - Auto de Infração 
n.º 20913640 - Recurso Voluntário 
- Autuante: Francisco de Assis 
Dias Palitot - Relatora: Rowena 
Rodrigues Fraga.

Os recursos acima mencionados, 
que por qualquer motivo não 
forem julgados na sessão antes 
referida, ficam automaticamente 
transferidos para a sessão seguinte, 
quer ordinária ou extraordinária, 
independentemente de nova 
publicação.

Vitória (ES), 30 de junho de 2016.

GUSTAVO ASSIS GUERRA
Presidente do Conselho Estadual de 
Recursos Fiscais
Visite o CERF:   www.sefaz.es.gov.
br

Protocolo 247135

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO

Nº 008/2015

Processo nº 66807310/2014

Contratante: Estado do Espírito 
Santo, por intermédio da Secretaria 
de Estado da Fazenda - SEFAZ.
Contratada: R. Fieni Engenharia - 
EPP. 
Objeto: Prorrogação do prazo 
de vigência contratual por mais 
12 (doze) meses a contar de 
01/07/2016.
Valor anual estimado: R$ 
111.209,99.
Dotação Orçamentária: Atividade 
04.122.0615.2070; Elementos de 
despesa 3.3.90.39 e 3.3.90.30; 
Fonte 0101, do orçamento da 
SEFAZ.

Vitória/ES, 29 de junho de 2016.

CRISTIANE MENDONÇA
Secretária de Estado da Fazenda - 

Respondendo
Protocolo 247324

Banco do Estado do Espírito 
Santo S/A   -  BANESTES -

RESUMO DO SÉTIMO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS 
DE TRANSPORTE PNEUMÁTICO 
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS 
Nº 106718.

Das Partes: BANESTES S.A - 
Banco do Estado do Espirito Santo 
X REDE SEG LTDA-ME.

Objetivo: incluir os 
correspondentes Cids 6008 e 2073 a 
partir de 24.04.2016 e 19.06.2016 
e das Agências 59, 123 e 164, a 
partir de 01.06.16, 23.06.2016 
e 21.08.2016, respectivamente, 
tendo em vista o fim da garantia 
dos equipamentos.
Vitória, ES, 30.06.2016.
GEACO/COSER

Protocolo 247102

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO DE 
COMPRA E MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS, LICENÇA DE 
USO E SUPORTE DE SOFTWARE 
E SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, 
Nº 113172.

DAS PARTES: BANESTES S.A 
BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO X UNISYS BRASIL LTDA.
OBJETIVO: Acrescer à Cláusula 
Primeira do contrato original, à 
aquisição de licença adicional do 
Software Opcon.
VALOR TOTAL: R$ 31.008,00 
referente ao acréscimo.
Vitória, ES, 30.06.2016

GEACO/COSER
Protocolo 247103

Secretaria de Estado da Saúde   
-  SESA -

EDITAL Nº 082/2016 - SESA
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
SAÚDE, no uso da atribuição 
legal, que lhe foi conferida pela 
Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea 
“o”, considerando o resultado final 
da classificação dos candidatos, 
conforme Edital nº 70/2015, 
convoca os candidatos abaixo 
relacionados a comparecerem 
no local, dia e horário descritos 
neste Edital, a fim de proceder 
a 2ª Etapa do Processo Seletivo, 
que compreende a comprovação 
dos requisitos de qualificação 
profissional, experiência 
profissional e formação do cadastro 
de reserva, sem a expectativa 
imediata da formalização do 
contrato.

O candidato deverá comparecer no 
Auditório da Secretaria de Estado 
da Saúde/SESA, situada à Rua 
Judith Maria Tovar Varejão, nº 225 
- Enseada do Suá, Vitória, ES, no 
dia e horário abaixo, munido dos 
seguintes documentos:

- Ficha de Inscrição (Original)
- Carteira de Identidade ( original)
- Certidão de regularidade do CPF
- Certidão de quitação da Justiça 
Eleitoral
- CTPS (original)
- Certidão de regularidade com a 
Fazenda Pública Estadual
- Laudo Médico - se deficiente 
(Original)
- Diploma de Conclusão de Curso 
(Médio, Técnico ou Superior) 
(Original)
- Certificado de Conclusão de Curso 
de Especialização - Nível Superior 
(Original)
- Carteira do Conselho de Classe 
(original)
- Certidão de regularidade do 

Conselho de Classe (Original)
- Certificado de curso de 
aperfeiçoamento com carga horária 
mínima de 80/160 horas/aula na 
área de formação a que concorre. 
(Original)
- Declaração/certidão de tempo de 
serviço conforme edital 7.12 I, II, 
II E IV. (Original)

Vitória, 30 de junho de 2016

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS I

UNIDADE: HIMABA - HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
05/07/2016 às 08:00hs

Clara De Assis 
R o d r i g u e s  
Andrade

25

F e r n a n d a 
Machado

26

Eliane Maria 
Joaquim Lopes

27

Jeremias Natan 
Machado

28

Luzia Rosa 
Ferreira

29

Katia Regina Da 
Costa Oliveira

30

Luiz Claudio 
Ferri Teles

31

M a r i l e n e 
Grisante Guedes

32

A l e x s a n d r o 
Oliveira

33

Edivanir Santos 
Ribeiro

34

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS I

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL 
INFANTIL NOSSA SENHORA DA 
GLÓRIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
05/07/2016 às 08:00hs

Elida Salles 
Vieira

11

Nadia Maria Da 
Silva

12

Rosicélia Ribeiro 
Vieira

13

Evaldo Oliveira 
Dos Santos

14

Lucilene Peçanha 15
Edson Valerio 
Silveiro

16

E n i l s o n 
R o d r i g u e s 
Mendes

17

Vanacelia Maria 
Da Silva

18

Maria Cristina 
Rangel Monteiro

19

Diogo  André  
Ramlres Ferreira

20

Rosivania Lovate 
Barrere

21

Joilza Oliveira Da 
Rocha

22

Edinice Ferreira 
Lima

23

Rosangela De 
Jesus Ferreira 
Dos Anjos

24

Leonardo Da 
Silva Caetano

25

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS II

UNIDADE: HIMABA - HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
05/07/2016 às 08:00hs

Flavia Ramos 
Dos Santos

11

Lauro Santos 12

Braz Vertuani 13
Ana Maria Adao 14
Josenilton Da 
Silva

15

M a t e u s 
Ambrosim Dare

16

Lauro Dos 
Santos Junior

17

Elisangela De 
Matos Braga

18

Michel Loureiro 
Serra

19

Heleni Da Penha 
Dornelas

20

FARMACÊUTICO II

UNIDADE: CENTRAL 
ADMINISTRATIVA - CA
C O M P A R E C I M E N T O : 
05/07/2016 às 08:00hs

Fabiana Vieira 
Simões Rizk

1

Dilza Nantes 
Heringer Dias

2

L e a n d r e s s o n 
Conde Da Silva

3

Rosangela Meira 
Ferreira

4

Luiza De Araujo 
Magalhaes

5

FARMACÊUTICO II

UNIDADE: FARMÁCIA CIDADÃ 
DE LINHARES
C O M P A R E C I M E N T O : 
05/07/2016 às 08:00hs

Fabiana Leite 
Parma

1

N a n d r e s s a 
Barbosa Fundao

2

Mabelly Bergami 
Costa Milanesi

3

Livia Silvano E 
Silva

4

Rodrigo Linhalis 5

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 1 de Julho de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: 75473776



26
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 01 de Julho de 2016.
MEDICO CARDIOLOGISTA

UNIDADE: HSJC - HOSPITAL 
SÃO JOSÉ DO CALÇADO
C O M P A R E C I M E N T O : 
05/07/2016 às 08:00hs

Fabiano Bianchi 1
Marco Valerio 
Coelho De 
Oliveira

2

MEDICO CLÍNICO GERAL

UNIDADE: CENTRAL 
ADMINISTRATIVA - CA
C O M P A R E C I M E N T O : 
05/07/2016 às 08:00hs

João De Siqueira 
Neto

1

Danilo Mauricio 
Cosmo

2

Daniela Goldner 
Dellaqua

3

Daniella Motta 
Da Costa

4

Elton Leonardo 
De Oliveira 
Lopes

5

Fernanda Garcia 
Rios Dias

6

Melina Da Costa 
Barelli Ramalho

7

Maressa Barbosa 
Beloni Lirio

8

Fernanda Croce 
Pinheiro Loureiro

9

L o r e n a 
C a m p o r ê z 
M e n e z e s 
Trindade

10

MEDICO CLÍNICO GERAL

UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E 
MATERNIDADE SÍLVIO AVIDOS
C O M P A R E C I M E N T O : 
06/07/2016 às 08:00hs

Larissa Salim 1

MEDICO CLÍNICO GERAL

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL 
INFANTIL NOSSA SENHORA DA 
GLÓRIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
06/07/2016 às 08:00hs

Denise Santos 
Azevedo

1

Caio Julio Cesar 
Soares De 
Oliveira Filho

2

MEDICO CLÍNICO GERAL

UNIDADE: HRAS - HOSPITAL 
ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
C O M P A R E C I M E N T O : 
06/07/2016 às 08:00hs

Carlos Figuiredo 
Junior

1

Elise Luxinger 
Moraes Mattede

2

Thiago De 
Oliveira Limeira

3

D i o g o 
N a s c i m e n t o 
Gonçalves

4

MEDICO CLÍNICO GERAL

UNIDADE: HSL - HOSPITAL SÃO 
LUCAS
C O M P A R E C I M E N T O : 
06/07/2016 às 08:00hs

Sergio Alexandre 
Lopes Monteiro

1

Wdson Pozzatto 
Pimentel

2

C r i s t i n a 
Annichini De 
Castro

3

Marcela De 
Araújo Vieira

4

Claudio Vinicius 
Menezes De 
Brito

5

MEDICO INFECTOLOGIA

UNIDADE: HABF - HOSPITAL 
ANTONIO BEZERRA DE FARIAS
C O M P A R E C I M E N T O : 
06/07/2016 às 08:00hs

A m a n d a 
A p a r e c i d a 
Santos Mendes 
Mariano

1

MEDICO PATOLOGIA

UNIDADE: CENTRAL 
ADMINISTRATIVA - CA
C O M P A R E C I M E N T O : 
06/07/2016 às 08:00hs

Veronica  Mahias 
Franco

1

Laura Fregonassi 
Ribeiro Fraga

2

MEDICO PEDIATRIA

UNIDADE: HRAS - HOSPITAL 
ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
C O M P A R E C I M E N T O : 
06/07/2016 às 08:00hs

Mariana Afonso 
Pereira Venturim

1

MEDICO PSIQUIATRIA

UNIDADE: CENTRAL 
ADMINISTRATIVA - CA
C O M P A R E C I M E N T O : 
06/07/2016 às 08:00hs

Marcos Vinícius 
Cipriano

5

Dirceu Marcos 
Perobelli

6

A r i a n a 
Almonfrey Da 
Silva

7

Estevão Dente 
Rosa

8

MEDICO REGULADOR

UNIDADE: CENTRAL 
ADMINISTRATIVA - CA
C O M P A R E C I M E N T O : 
06/07/2016 às 08:00hs

Aline Felipe 
Peruchi

16

Ana Emilia Stein 
Nascimento

17

Franciele Farias 
Aguilar

18

Lenna Ribeiro 
Izoton Vitoria

19

M i c h e l l e 
Corteletti

20

TÉCNICO EM ENFERMAGEM II 
(UTI ADULTO)

UNIDADE: HDRC - HOSPITAL 
DOUTORA RITA DE CÁSSIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
06/07/2016 às 08:00hs

Olenir Carneiro 
Xavier

16

Marcia Alves 
Batista

17

S i l v a n i a 
A p a r e c i d a 
Gomes

18

Mariana De 
Oliveira Lima 
Rufino

19

Mariluce Santos 
De Souza

20

Marcia Do Carmo 
Pereira

21

J e f f e r s o n 
Ferreira Ramos

22

Leidiane Luz 
Diniz

23

Deise Vieira 
Lopes

24

Luciane Ribeiro 
Pereira

25

TÉCNICO EM ENFERMAGEM VI 
(AGÊNCIA TRANSFUSIONAL)

UNIDADE: HIMABA - HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
06/07/2016 às 08:00hs

Dulcinea Dos 
Santos Bisineli

1

J a c i m a r a 
Barcellos Martins

2

Edna Santos 
Euzebio

3

Vera Lucia 
Broges Gastoldi

4

Lucinete Da 
Penha Galvão 
Carlos

5

Jansilane Nunes 
Pina

6

Jocimar Sousa 
Silva

7

Ludimila Assis 
Flora Leão

8

Maria Luiza 
Ferreira Silva

9

Sirlene Babosa 10

TÉCNICO EM LABORATÓRIO I 
(ANÁLISE CLÍNICAS)

UNIDADE: HDDS - HOSPITAL 
DOUTOR DÓRIO SILVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
06/07/2016 às 08:00hs

Maria De Fatima 
R o d r i g u e s 
Freitas

1

Olga Castro 2
Ismael Santos 
Alves

3

Elida Borlot De 
Franca

4

Celia Dias 
Goncalves

5

Gisele Merisio 
Da Silva Kiffer

6

Protocolo 247280

PORTARIA 237-S DE 
30/06/2016 O SECRETÁRIO DE 
ESTADO DA SAÚDE, no uso da 
atribuição que lhe confere o artigo 
65, da Lei Complementar nº 46, de 
31 de janeiro de 1994,

R E S O L V E

TORNAR SEM EFEITO, a Portaria 
236-S, de 29 de junho de 2016, 
publicada no Diário Oficial de 
30/06/2016, que exonerou PAULO 
CÉSAR BECACCI ESTEVES, 
Número Funcional 2826062, do 
Cargo de provimento em comissão 
de Gerente Técnico Administrativo, 
referência QCE-03, da Secretaria 
de Estado da Saúde.

Vitória, 30 de junho de 2016.    

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 247284

PORTARIA 238-S, DE 
30/06/2016
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
SAÚDE, no uso da atribuição que 
lhe confere o artigo 65, da Lei 
Complementar nº 46, de 31 de 
janeiro de 1994,

R E S O L V E

EXONERAR, de acordo com o 
artigo 61, parágrafo 2º, alínea 
“a”, da Lei Complementar nº 46, 
de 31 de janeiro de 1994, PAULO 
CÉSAR BECACICI ESTEVES, 
Número Funcional 2826062, do 
Cargo de provimento em comissão 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 1 de Julho de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: 75473776


